
Министерство образования и науки Красноярского края  

Краевое государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение  
«Сосновоборский механико-технологический техникум» 

_____________________________________________________________________________________ 

 
П Р И К А З 

«19» апреля 2024 г.                                                                                                                      № 144  

 
О внесении изменений в Правила приема  
в краевое государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение 
«Сосновоборский механико-технологический   

техникум» в 2024-2025 учебном году,  
утвержденные приказом от 29.02.2024 № 78 

 

В целях приведения Правил приема в краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Сосновоборский механико-технологический 

техникум» в 2024-2025 учебном году в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о 

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г . № 457 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.10.2023 № 

767 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457»,  Уставом КГБПОУ «Сосновоборский 
механико-технологический техникум»,  
       

            П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести с 1 мая 2024 года в Правила приема в краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Сосновоборский механико-технологический 
техникум» в 2024-2025 учебном году, утвержденные приказом от 29.02.2024 № 78, следующие 

изменения: 
1.1. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: «4.6. Поступающие помимо 

документов, указанных в п. п. 4.5.1 и 4.5.2 настоящих Правил приема, вправе предоставить 
оригинал или копию документов, подтверждающих результаты индивидуальных достижений, а 
также заявку, указанную в части 9 статьи 56  Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации"».  

1.2. В пункте 5.5.2. в абзаце первом слова «наличия договора о целевом обучении с 

организациями» исключить.  

1.3. В пункте 5.6. слова «и (или) наличие договора о целевом обучении» исключить.  
1.4. Пункт 5.7. исключить. 
2. Заведующему отделом информационных технологий Яговкину П.А. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте КГБПОУ «Сосновоборский механико-
технологический техникум» в сети Интернет. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Ульяновой А.Г. довести настоящий 
приказ до сведения технических секретарей.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор         А.В. Кривулин 

 
Артышко Марина Сергеевна,  

8(39131) 2 16 93 (доб. 119)  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461363&date=01.03.2024&dst=945&field=134

		2024-04-19T16:18:47+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




